



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
 Coordenação de Licitações
 Pregão

Despacho - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGAO

Brasília-DF, 24 de março de 2022.

PROCESSO: 00040-00043125/2021-18.**INTERESSADO:** Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal.**OBJETO:** Registro de Preços visando a eventual aquisição de materiais de limpeza e produção de higienização e material para manutenção de bens móveis (coletor p/ copos descartáveis, escova de limpeza, estopa, luva p/ uso doméstico e outros).**ASSUNTO:** Homologação do Pregão Eletrônico nº 27/2022.**À Coordenação de Licitações (COLIC),**

1. Com base no inciso IX, do art. 17 do Decreto n.º 10.024/2019, o objeto do Pregão acima referenciado, foi adjudicado por esta Pregoeira, conforme o Resultado por Fornecedor (82548118), o Termo de Adjudicação (82548477) e a Publicação de Resultado no Diário Oficial do Distrito Federal (82548689).

2. O resultado dos itens do referido pregão, restou consoante a tabela abaixo:

EMPRESA: ADN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRE - CNPJ: 05.621.087/0001-38									
Item	Descrição	UNID.	QTD.	PROPOSTA	Validade Proposta até:	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
13	Esonja Limpeza	Pacote 8,00 UN	3679	(82845536)	15/05/2022	(82478763) (82478991) (82479123) (82479299) (82479888) (82480002) (82480131) (82480303)	R\$1,30	R\$4.782,70	
15	Papel Higiênico	Rolo 30,00 M	33593				R\$0,87	R\$29.225,91	
17	Pano Limpeza	Unidade	5009				R\$2,00	R\$10.018,00	
Total do Fornecedor:								R\$44.026,61	
EMPRESA: ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI - CNPJ: 11.594.621/0001-67									
Item	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	PROPOSTA	Validade Proposta até:	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
3	Estopa	Saco 500,00	2352	(82462154)	15/05/2022		R\$6,10	R\$14.347,20	

		G				(82462228)		
4	Luva Borracha	Par	4626			(82462612)	R\$2,80	R\$12.952,80
14	Mangueira Jardim	Metro	8831			(82463630)	R\$3,15	R\$27.817,65
20	Balde	Unidade	885			(82463725)		
24	Estopa	Pacote 1,00 KG	1450			(82463800)	R\$3,90	R\$3.451,50
25	Lenço umedecido	Unidade	1180			(82463935)		
						(82464070)	R\$11,00	R\$15.950,00
						(82464151)	R\$4,80	R\$5.664,00
Total do Fornecedor:								R\$80.183,15

EMPRESA: COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI - CNPJ: 18.768.894/0001-20

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	PROPOSTA	Validade Proposta até:	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Escova Roupa	Unidade	2150	(82451875)	17/05/2022	(82451878) (82451882) (82451884) (82451888) (82451889) (82451891) (82451926) (82460079)	R\$1,85	R\$3.977,50
9	Toalha De Papel	Pacote 1250,00 FL	4849				R\$12,18	R\$59.060,82
10	Toalha De Papel	Pacote 1250,00 FL	1616				R\$12,18	R\$19.682,88
12	Guardanapo De Papel	Pacote 50,00 UN	5115				R\$3,50	R\$17.902,50
16	Papel Higiénico	Rolo 300,00 M	5696				R\$4,60	R\$26.201,60
19	Guardanapo De Papel	Embalagem 50,00 UN	3827				R\$1,65	R\$6.314,55
21	Desentupidor Vaso Sanitário	Unidade	566				R\$7,20	R\$4.075,20
Total do Fornecedor:								R\$137.215,05

EMPRESA: MANIA DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ: 29.423.825/0001-09

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	PROPOSTA	Validade Proposta até:	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	Creme Hidratante	Pote 453,00 G	5228	(82480512)	16/05/2022	(82480635) (82480848) (82481016) (82481192) (82485306) (82485470) (82485623) (82485739)	R\$8,20	R\$42.869,60
Total do Fornecedor:								R\$42.869,60

EMPRESA: ZOOM COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 39.518.890/0001-63

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	PROPOSTA	Validade Proposta	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	------	----------	-------------------	-------------	----------------	-------------

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	PROPOSTA	Validade Proposta até:	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	Flanela	Unidade	7063				R\$1,59	R\$11.230,17
11	Pano Limpeza	Unidade	7633	(82657887)	15/05/2022	(82464430) (82464535) (82477455) (82477734) (82477855) (82477978) (82478098) (82478223)	R\$2,19	R\$16.716,27
Total do Fornecedor:								R\$27.946,44
EMPRESA: ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA - CNPJ: 39.564.618/0001-10								
1	Coletor Copo Plástico	Unidade	1435			(82451834) (82451841) (82451844) (82451849)	R\$31,43	R\$45.102,05
23	Esponja Limpeza	Pacote 8,00 UN	4274	(82451831)	15/05/2022	(82451853) (82451859) (82451863) (82451868)	R\$1,75	R\$7.479,50
Total do Fornecedor:								R\$52.581,55
Valor Total Adjudicado								R\$384.822,40
Valor Total Estimado								R\$483.123,34

3. Os itens 05, 07, 08, 22 e 26 restaram desertos.

4. Assim, verificada a regularidade na instrução processual e considerando que não houve recurso, encaminho os autos a Vossa Senhoria propondo a homologação dos procedimentos adotados, em conformidade com o disposto na Ata de Realização do Pregão Eletrônico (82548273).

5. Por se tratar de Registro de Preços, alerte-se para a abertura do cadastro reserva.

Rita Luiza de Aquino da Silva

Pregoeira

1. Ciente e de acordo.

2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais/SPLAN/SEEC, na forma proposta.

Edson de Souza

Coordenador de Licitações

1. Ciente e de acordo.
2. **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme apontado nos autos, com base no inciso VI do Artigo 43 da Lei 8.666/1993 e suas alterações, assim como no inciso VI do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024/2019.
3. Encaminhe-se à Coordenação de Gestão de Suprimentos (COSUP/SCG/SPLAN/SEEC) para as devidas providências.

Anderson Fabrício de Alcântara

Subsecretário de Compras Governamentais



Documento assinado eletronicamente por **ANDERSON FABRÍCIO DE ALCÂNTARA - Matr.0127076-1, Subsecretário(a) de Compras Governamentais**, em 24/03/2022, às 16:31, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 24/03/2022, às 17:35, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **RITA LUIZA DE AQUINO DA SILVA - Matr.0039225-1, Pregoeiro(a)**, em 25/03/2022, às 09:27, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=82843869)
verificador= **82843869** código CRC= **765AB33A**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - Bairro Zona Cívico-Administrativa - CEP 70075-900 - DF

313-8494/8461/8453